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Informacja prasowa 
 

„Aktywnie w żłobku” – wsparcie nawet do 1500 zł miesięcznie  
 
Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka, klubu dziecięcego albo będących pod opieką dziennego 
opiekuna mogą otrzymywać świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Ważne, aby pamiętać, kiedy i jak 
złożyć wniosek, by nie stracić pieniędzy. 
 
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” wynosi do 1500 zł miesięcznie na każde dziecko, a w przypadku 
dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności – do 1900 zł. Przysługuje ono do końca roku szkolnego,  
w którym dziecko kończy 3 lata, a jeśli rozpoczęcie wychowania przedszkolnego jest niemożliwe lub 
utrudnione – do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 4 lata - informuje Krystyna 
Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Wniosek o świadczenie można złożyć najwcześniej w dniu, w którym dziecko zacznie uczęszczać do 
placówki. Aby otrzymać dopłatę od tego momentu, rodzic musi złożyć formularz w ciągu dwóch 
miesięcy. Złożenie wniosku później oznacza, że świadczenie będzie wypłacane dopiero od miesiąca,  
w którym dokument wpłynął do ZUS-u. Warto pamiętać, że pieniądze nie trafiają na konto rodziców – 
ZUS przekazuje je bezpośrednio do żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna (także 
prowadzącego działalność na własny rachunek). 
 
Świadczenie jest wypłacane tylko wtedy, gdy opłata za pobyt dziecka w placówce nie przekracza 
ustawowego limitu. Do 31 marca 2026 r. granica ta wynosi 2200 zł miesięcznie. Jeśli opłata jest 
wyższa, świadczenie nie przysługuje. 
 
Tylko od października do grudnia 2024 r. do ZUS wpłynęło ponad 197,7 tys. wniosków o żłobkowe,  
z czego 8,3 tys. w województwie kujawsko-pomorskim. W okresie od stycznia do maja 2025 r. 
złożono 56,7 tys. wniosków w całym kraju, w tym 2,3 tys. w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Jak złożyć wniosek 
Wniosek można złożyć wyłącznie przez internet – przez PUE/eZUS, aplikację mZUS, bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@tia. Wnioski papierowe nie będą rozpatrywane. 
 

 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


